

Varsler stor Storm i Bergen

StormGeo kjøper amerikansk konkurrent og blir dobbelt så store. Siden starten på Nøstet for 16 år siden er selskapet blitt verdensledende på værvarsling til sjøs.

LARS KVAMME
lars.kvamme@bt.no
foto: MARIE HAVNEN

– Vi kommer til å bli verdens største værvarsler for shipping og offshorebransjen, sier Kent Zehetner, konsernsjef i selskapet.

Han er i disse dager i San Francisco for å treffe ledelse og ansatte i Applied Weather Technology (AWT), som nå altså blir en del av værgiganten fra Bergen.

Hentet 500 mill til oppkjøp

Selskapet, som holder til i Silicon Valley utenfor San Francisco, er et av verdens ledende på marine værtjenester.

– Hovedsakelig leverer de vær- og rutetjenester til skip. StormGeo er allerede størst i verden på værtjenester til offshorebransjen, og etter oppkjøpet vil vi bli verdensledende på værtjenester til sjøs. Spesielt ser vi et stort potensial i skjæringspunktet mellom konvensjonell shipping og offshoreaktivitet, sier Zehetner.

Han vil ikke oppgi kjøpesummen de må ut med, men for å finansiere oppkjøpet hentet selskapet inn et obligasjonslån på 500 millioner kroner.

Styrker i Bergen

StormGeo hadde før oppkjøpet 165 ansatte over hele verden. Etter oppkjøpet vil 320 ansatte rapportere til hovedkontoret i Bergen.

– Vi er i overkant av 50 ansatte i Bergen i dag, men kommer til å styrke både kompetansen og antall ansatte her også fremover, sier Zehetner.

Det er spesielt innenfor modellering av atmosfæren og verdenshavene at miljøet i Bergen skal vokse.

– Moderne værvarsling ble

FAKTA

StormGeo vokser

- StormGeo AS kjøper Applied Weather Technology (AWT).
- StormGeo er allerede før oppkjøpet verdensledende på levering av værtjenester til offshore og oljebransjen.
- AWT er et selskap på størrelse med StormGeo, og har vært verdensledende på værtjenester for shippingnæringen.
- Etter oppkjøpet vil StormGeo ha over 320 ansatte ved 22 kontorer i 14 land.
- Eiere i StormGeo AS etter oppkjøpet er: Investeringsfondet Reiten & co. (54,9 prosent), DNV GL (24 prosent), Erik Langaker (5 prosent), TV 2 (4 prosent), ledelse og ansatte (12,1 prosent).

Vi kommer til å bli verdens største værvarsler for shipping og offshorebransjen

Kent Zehetner

skapt i Bergen, og det er et sterkt fagmiljø i byen. I tillegg gjør det sterke, maritime miljøet både innenfor shipping og offshore Bergen til et perfekt sted for oss å ha hovedkontor fremover, sier konsernsjefen.

Har lett etter kjøper

StormGeo har i lengre tid forsøkt å få kjøpe AWT. I 2012 kjøpte de et annet amerikansk selskap, Impact Weather i Houston. Og selv om de fire eierne i AWT har sett etter mulige kjøpere, har de vært kritisk til hvem de ønsket å selge til.

– Vi fikk egentlig kjøpe et selskap som ikke var til salgs. Jeg



STERKT MILJØ: Kombinasjonen av det sterke meteorologimiljøet i Bergen og den historiske betydningen som skipsfartsløst. Roar Inge Hansen.

tror vi har gjort et veldig godt kjøp, sier største private eier og styreleder i StormGeo, Erik Langaker.

Han understreker at selskapet fortsatt er på jakt etter nye oppkjøpskandidater, samtidig som de skal vokse gjennom egen drift.

– Klima blir en større risiko

Selskapet som inntil nylig var kjent som Det Norske Veritas, DNV GL, gikk inn i StormGeo for to år siden. Nå øker de eierandelen til 24 prosent. Selskapets sterke posisjon i Sør Korea, skal ifølge styreleder Langaker være en av grunnene til at eierne av AWT ville selge. To av de fire tidligere eierne i AWT er fra Sør Korea.

– Vi hjelper kunder med å håndtere risiko. Med klimaendringene som nå skjer, ser vi at vær og klima blir en større del av risikobildet, sier Bjørn Haugland, konserndirektør i DNV GL og styremedlem i StormGeo.

Han er tydelig på at investeringen for snart to år siden har vist seg å være riktig.



I CALIFORNIA:

Konserndirektør i StormGeo, Kent Zehetner er i Silicon Valley utenfor San Francisco for å møte ledelsen og de ansatte i AWT, selskapet som nå blir kjøpt opp.

foto: TANIA SODERMAN

– Vi har en veldig tillit til selskapet. De blir nå verdensledende på værvarsling til sjøs, og med en fot i Silicon Valley, blir dette bare et enda mer interessant selskap for oss, sier han.

TV 2-været er fortsatt viktig

Siden Siri Kalvig og TV 2 startet selskapet i 1998, har det vokst til å bli en global aktør, og driver i dag stort sett med andre ting enn å melde været på TV 2. Værvarsling på TV vil etter oppkjøpet utgjøre omtrent to prosent av total omsetning.

TV 2 eier fortsatt fire prosent av aksjene i selskapet, mens Siri Kalvig har i overkant av en prosent.

Det foreligger imidlertid ingen planer om å kutte ut denne delen etter hvert som selskapet vokser ute i verden.

– Media er blitt en mindre del av selskapet, men likevel svært viktig. Det er der vi lærer å lage gode, pedagogiske presentasjoner. Og mye av produktutviklingen for presentasjoner skjer på dette området, sier konsernsjef Kent Zehetner.

Fra værdamer til verdensledende

Meteorolog Siri Kalvig og TV 2 etablerte Storm Weather Center som en knoppskyting fra TV-selskapet på Nøstet. TV 2 og VG blir de første kundene året etter. Selskapet har fem ansatte i starten.

Starter værvarsling for vannkraftindustrien. Utvider etter hvert med værvarsling for olje- og gassindustrien.

Selskapet blir kritisert for bare å satse på unge vakre kvinner på TV 2-skjermen. Værdamene til TV 2 blir et begrep, og blir A-kjendiser.

Erik Langaker (Idékapital AS) kjøper 42,5 prosent av selskapet og det legges en ny strategi for internasjonalisering. I de påfølgende årene åpner Storm kontorer i en rekke land.

Endrer navn til StormGeo AS for å illustrere at selskapet etter hvert hadde vokst til å bli mye mer enn en vanlig værmelder.

● 1997 ● 1998 ● 1998 ● 2008 ● 2010



...oy har gjort at StormGeo nå er blitt verdensledende på værtjenester til sjøs. Her er meteorologene Cecilie Villanger og

Fant de beste fagmiljøene på klimamodeller i Bergen

– Da vi så oss om i verden etter de beste fagmiljøene på klimamodeller, havnet vi i Bergen.

Slik argumenterer konserndirektør Bjørn Haugland i DNV GL (tidligere Det Norske Veritas), når han forklarer hvorfor de satser tungt på StormGeo.

Klimaklyngen i Bergen

– Klimaendringene kommer tettere på våre kunder, og med eierandelen i StormGeo får vi et tettere samarbeid med klyngen som jobber med klima i Bergen, sier Haugland.

Klyngen han referer til er miljøet rundt Bjerknessenteret, Universitetet i Bergen, Nansen-senteret og Havforskningsinstituttet.

Sammen med selskaper

som StormGeo, er dette miljøet ledende på klimaforskning og værvarsling. Ifølge Konserndirektør Kent Zehetner er dette også en av grunnene til at StormGeo kan bli så stor med hovedkontor her.

Lavtrykkets hjem

– Vilhelm Bjerknes var den moderne meteorologiens far. Han startet i 1917 som leder for Geofysisk institutt ved UiB, og skapte den såkalte «bergensskolen», forklarer Tore Furevik.

Han er professor ved det samme instituttet i dag, og leder for Bjerknessenteret som forsker på klimaendringer.

– Et av hans hovedbidrag var forskning på hvordan lavtrykk oppstår og utvikler seg. På den måten var jo Bergen midt i blinken som utgangspunkt, sier han.

I tillegg til kunnskap om lav-

trykk, bidro Bjerknes med viktig forskning om hvordan å melde vær. Forskning som den dag i dag er i kjernen av det meste av moderne værvarslingen.

Revitalisert på 90-tallet

– Miljøet rundt meteorologi- og klimaforskning her i Bergen fikk et nytt oppsving på 90-tallet, og i dag er det veldig mye spennende som skjer her i byen, sier Furevik.

Selv studerte han sammen med StormGeo-gründer Siri Kalvig.

– Jeg husker hun syntes det var synd at det ikke fantes flere arbeidsplasser for meteorologer i Bergen, og det har jo hun gjort noe med. Og det er kombinasjonen av de sterke tradisjonene og visjonære folk som henne som har gjort at dette miljøet er så godt her i Bergen, sier han.

VESTLANDET



Brannofra har fått tak over hovudet

LÆRDAL: Over førti menneske blei huslause etter storbrannen i Lærdal for ei drøy veke sidan. Enorm respons frå lokalsamfunnet gjer at alle dei som mista heimen sin, snart kan finne seg til rette i nye omgjevnader, melder Sogn Avis. Innkvarteringsnemnda har skaffa nye husvære både i Lærdalsøyri, oppover i dalen og i dei nærliggjande bygdene. Ei rekkje privatpersonar har meldt inn at dei kan ta imot brannofre.

Valen kan få barneavdeling

VALEN: Valen sjukehus kan få eiga avdeling for barn og unge under 18 år. Det var avisa Kvinnheringen som fortalde at Helse Fonna vurderer å opne ei eiga avdeling for mindreårige ved Valen sjukehus. Det vil, ifølgje Kenneth Eikeset, som er direktør for psykisk helsevern i Helse Fonna, bli eit tilbod som det ikkje finst liknande til i landet frå før.



Tilrå pol på Manger

RADØY: Eit samstemt formannskap på Radøy tilrår at kommunestyret seier ja til søknaden frå Vinmonopolet om å få etablere seg på Manger, skriv avisa Nordhordland. 6. februar skal kommunestyret avgjere lagnaden til søknaden. Polet vil i tilfelle kome på Manger senter. Næraste pol er i dag på Knarvik.

23 tilfelle av Nav-trugsmål

SOGN: I fjor vart det rapportert inn 23 tilfelle der tilsette ved Nav i Sogn og Fjordane vert utsette for trugsmål, skriv Sogn Avis. Det er ei auke på 14 tilfelle frå 2012. – Me har sett i verk ei rekkje tiltak for å førebyggja slike hendingar, seier Tore Thorsnes, direktør i Nav Sogn og Fjordane til avisa.

Takstrid i Dåfjorden

FITJAR: Eit hus på Fiskåneset i Dåfjorden har fått eit tak som er 3,66 meter høgare enn godkjend. No krev Fitjar kommune at taket må rivast, melder bladet Sunnhordland. Det var naboen som melde frå om avviket. – Det er lite truleg at denne saka løyser seg utan at ein må riva taket, seier Torger Steien, konstituert leiar for plan- og byggjesaksavdelinga i Fitjar kommune.

Det at lydbandopptakene fra den lukkede delen av rettsaken nå blir frigjort, er en naturlig konsekvens av at de ugraderte opptakene ble frigjort 26. juni 2013

Arne Treholt



Røde Kors slit med rekruttering

JØLSTER: Hjelpekorpsa slit med rekrutteringa, og mange stader er det nesten kroken på døra, skriv Firda. – Det er bortimot håpløst å drive vidare, seier Torstein Helmen, leiar i Jølster Røde Kors Hjelpekorps til avisa. Siste året har laget talt fire aktive medlemmer. Helmen trur dugnadsanda hos folk er svekka. – Eik viktig del av kommunane sin beredskap kan forsvinne, seier brannsjef Kjell Navelsaker i Gaular.

• 2011 • 2012 • 2012 • 2014

Investeringsfondet Reiten & co. kjøper 68 prosent av selskapet. Ifølge Dagens Næringsliv tjener Siri Kalvig 15 millioner kroner på salget. Hun satset 95.000 kroner i 1998.

Værmeldingen i media blir en stadig mindre del av virksomheten, og selskapet bygger opp et sterkt kompetansemiljø i Bergen. To av tre ansatte har mastergrad.

Houston-baserte ImpactWeather inc blir kjøpt opp. DNV kommer inn på eiersiden.

Silicon Valley-selskapet AWT blir kjøpt opp. StormGeo er verdens ledende selskap på vær og klimatjenester til sjøs.